
令和２年９月４日 

保護者各位  

  中央区立豊海小学校・幼稚園 

                         校 長   村上 隆史 

園 長   山口 晃司 

 

学校・園 の敷地内における工事について 

 

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、日頃より豊海小学校・幼稚園の教育活動にご理解ご協力いただき

ありがとうございます。 

さて、豊海小学校・幼稚園の隣接する地域では再開発事業が計画されております。再開発事業の時期に合わせ

て、中央区として、令和２年度１０月上旬から、敷地内の防潮堤工事を、下記の通り行います。 

学校・園といたしましては、児童・園児の安全を第一に学校・園生活に支障のないよう、中央区からの依頼で

工事を担当する豊海地区市街地再開発組合と連絡を取りながら調整を進めているところです。また、今後の工事

の進行状況に応じて、保護者の皆様には、随時、状況をお知らせしてまいります。 

ご理解ご協力の程、お願い申し上げます。 

 

記 

１ 小学校関連工事の予定期間 

  ２０２０年１０月～２０２１年１０月 

 

２ 工事箇所 

  西門（テニスコートにつながる門）及びテニスコートにつながる道 

  駐車場 駐輪場 

 

３ 工事内容 

  西門からテニスコートにつながる道における防潮堤工事 

  西門、駐車場、駐輪場付近は、今の幼稚園玄関と同じ高さまで嵩上げされます。 

 

４ 工事に伴う影響 

  ・西門、駐車場、駐輪場は使用できなくなります。 

  ・給食搬入やゴミ搬出の車両が区民館前から北側道路（学校と東卸住宅の間の道）を 

通ります。 

  ・工事車両は、西側（区民館と反対側）から学校に入ります。 

 

５ 安全上の配慮 

  ・児童・園児の登下校・登降園になるべく車両の通行が重ならないようにします。 

  ・登下校、登降園時には警備員を配置します。 

  

 


